
UCHWAŁA NR XXIII/119/16
RADY MIASTA HELU

z dnia 3 listopada 2016 r.

w sprawie określenia wysokości stawek opłaty targowej i unormowania innych spraw dotyczących tej 
opłaty w mieście Helu.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 
2016 r., poz. 446  zm.  z 2016 r., poz. 1579)  oraz art. 15 ust. 1 i art. 19 pkt 1 lit. a, pkt 2   ustawy z dnia 12 
stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych1) ( t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 716  zm. z 2016 r., poz. 1579) 
oraz Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 5 sierpnia 2016 roku w sprawie  górnych granic stawek 
kwotowych  podatków i opłat lokalnych w 2017 roku (M.P. z 2016 r. poz. 779),

Rada Miasta Helu uchwala, co następuje:

§ 1. 

1. Wprowadza się na terenie miasta Helu opłatę targową pobieraną od osób fizycznych, osób prawnych oraz 
jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na 
targowiskach.

2. Za prowadzenie handlu na targowiskach pobierane są przez inkasenta stawki dzienne opłaty targowej, w 
następujący sposób:

1) sprzedaż obnośna z ręki, z koszyka, z wózka, z ławy, z ziemi i obwoźna z samochodów osobowych do 
2,5 ton ładowności wynosi:

a) w okresie od 01.01. do 31.05. oraz od 01.09. do 31.12.  -  30,00 zł

b) w okresie od 01.06. do 31.08.  -  60,00 zł

2) sprzedaż obwoźna z samochodu powyżej 2,5 ton ładowności  -  70,00 zł

3. Pobieranie opłat następuje za wydaniem pokwitowania na druku ścisłego zarachowania.

Osoba pobierająca opłatę nosi plakietkę identyfikacyjną oraz legitymuje się właściwym

upoważnieniem.

§ 2. 

Pobór podatku zleca się inkasentowi – Pani Alinie Mudlaff – i ustala się wynagrodzenie w wysokości 10% 
pobranej kwoty z roku poprzedniego, płatnej w ratach miesięcznych.

§ 3. 

Organy porządku publicznego prowadzące kontrolę w mieście mają prawo do kontroli prowadzonego handlu 
obnośnego i obwoźnego, zarówno w miejscach wyznaczonych do targowania jak i poza nim, w tym także do 
kontrolowania uiszczania należnych opłat i sposobu ich pobierania. Za uchybienia w stosunku do 
postanowień niniejszej uchwały mają prawo wymierzyć kary w trybie i na zasadach określonych w prawie o 
wykroczeniach niezależnie od innych kar za nieprzestrzeganie obowiązujących przepisów.

§ 4. 

Traci moc uchwała Nr XXXIII/200/13 z dnia 30 października 2013 roku.

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się burmistrzowi Helu.

Id: 82E95BE8-EB7A-4B0F-9014-D96F647C7F1C. Podpisany Strona 1



§ 6. 

1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia uchwały w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego z mocą od dnia 1 stycznia 2017 roku.

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie jej treści na tablicach 
ogłoszeń Urzędu Miasta Helu oraz umieszczeniu w Biuletynie Informacji Publicznej

 

przewodniczący Rady

Arnold Antkowski

________

1) 

Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot 
Europejskich:

1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych 
typów transportu kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 
17.12.1992),

2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999r. w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych 
typów infrastruktury przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999).

Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem 
uzyskania  przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w 
Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej – wydanie specjalne.

Id: 82E95BE8-EB7A-4B0F-9014-D96F647C7F1C. Podpisany Strona 2



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-2081604583

Imię: ARNOLD
Nazwisko: ANTKOWSKI
Instytucja: 
Województwo: 
Miejscowość: 
Data podpisu:  7 listopada 2016 r.
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: 82E95BE8-EB7A-4B0F-9014-D96F647C7F1C. Podpisany Strona 3




